
  11/2024
listopad

ź Slovo místostarostky

ź Informace ze ZŠ a MŠ

ź Pozvánka - Peklo v Lomíčku

ź Pozvánka - posezení seniorů

ź Pozvánka - Adventní koncert

ź Pozvánka - Rozsvícení stromku

ź Knihovna

ź Poděkování

ź Kalendář kulturních akcí

Obsah

 venku už poletovaly první 
sněhové vločky, což je znamením, 
že se blíží zima a adventní čas. 
Stromeček v parku u obecního 
úřadu společně rozsvítíme v 
sobotu 30.11.2024. Abychom se 
vánočně naladili, připravila si pro 
nás mateřská a základní škola 
zpívání koled za doprovodu kytary.  
Kdo bude chtít, může se přidat, 
připravíme zpěvníky a společně si 
zazpíváme nejznámější koledy. 
Jako tradičně se můžeme těšit na 
svařené víno, kávu, klobásy a 

Vážení spoluobčané,

Romana Roučková

dezerty. Pro děti bude připravena 
Ježíškova poštovní schránka. 
Pokud do ní děti vhodí své přání a 
uvedou zpáteční adresu, věřím, 
že jim Ježíšek udělá radost a na 
dopis odpoví. 
 Na konci října se konalo  
veřejné jednání zastupitelstva 
obce. Zastupitelé schválili nákup 
nového  au tomob i lu  Dac ia 
Jogger, který bude sloužit škole 
pro dovoz obědů a obci pro 
z a j i š t ě n í  c h o d u  ú ř a d u  a 
p e n z i o n u .  D á l e  b y l a 
odsouhlasena pomoc obcím 
zasaženým povodněmi, kdy na 
dalším veřejném jednání budou 
schváleny konkrétní částky pro 
konkrétní obce. Byly zahájeny 
práce na sestavení rozpočtu 
obce pro rok 2025. 
 Advent je dobou radostného 
očekávání a dobou zklidnění. 
Mějme to na paměti a snažme se 
ho prožít co nejvíce v poklidu, bez 
stresu a shonu. 

Slovo místostarostky

ź  6. 12. Holíková Milena

ź   8. 12.  Gottliebová Miroslava

ź 11. 12. Hlůžková Květa

ź 15. 12. Maxová Helena

ź 21. 12. Pavezová Eva

ź 22. 12. Pova Vlastimil

ź 30. 12. Balek Petr

Blahopřejeme

ź na splatnost poplatku za 

popelnice do konce roku 

2024. Pokud chcete od ledna 

2 0 2 5  z m ě n i t  f r e k v e n c i 

vývozu popelnice, příp. 

změnit velikost popelnice, 

nahlaste svůj požadavek do 

11. 12. 2024.

Upozornění

ź letošní vánoční strom nám 
věnoval pan Josef Cmunt? 
Moc za něj děkujeme!

Víte, že...

Kalendář kulturních akcí v Hradci

Prosinec 2024 ·   7. 12. Peklo v Lomíčku

 ·   18. 1. Obecní bál (předprodej vstupenek je od 
  6. 1. 2025 od 8:00 hod.)
 ·   25. 1. Divadelní představení - DS Kolofanti 
  (předprodej vstupenek je od 6. 1. 2025)

 · 17. 12. Vánoční setkání seniorů

Leden 2025 ·     5. 1.   Tříkrálový koncert

 ·   8. 12. Adventní koncert

Listopad 2024 · 30. 11. Rozsvícení vánočního stromku (sobota)

Poděkování
 Velké poděkování patří Honzíku Polívkovi, který nalezl mobilní 
telefon iPhone a odevzdal jej na OÚ. Podařilo se nám najít majitele, 
který si jej vyzvedl. Jsme rádi, že v naší obci žijí tak hodné a 
zodpovědné děti. Rodiče na něj mohou být právem pyšní.



Knihovna

 Opět po vyhlášení ochutnali všechny přítomné dámy a pánové. Bylo to příjemné odpoledne, 
které myslím bavilo všechny. Na příští pečení jsme se domluvili na slané pečivo z listového těsta.
 Zde je vítězný recept, abyste i vy měli možnost si jej upéct a ochutnat.
Tvarohový dort
Korpus: 4 kakaové pudinky (pokud chcete světlý korpus, tak  
      např. vanilkový pudink), 20 dkg cukru, 4 vejce, 1 lžíce  rumu,
      150ml oleje, 1 PDP – vše smíchat a upéct v dortové formě
Náplň: karamelové salko, tučný tvaroh smíchaný s ušlehanou
       šlehačkou (osladit dle chuti),  mandarinky (kompot)

 Dne 24. 10. 2024 byl uskutečněn již III. ročník pečení se seniorkami 
v Háčku. Naše podzimní pečení bylo tentokrát na téma „tvarohové 
dezerty“. Prostě něco sladkého, kde bude použit tvaroh. Do soutěže se 
zapojilo 9 seniorek a věřte, že bylo těžké vybrat mezi nejlepším dezertem. 
K dispozici byl jak tvarohový dort, tak cheesecake s borůvkami, klasická 
„prošívaná deka“, přes tvarohové buchty po koblížky.
 Porota byla ve složení paní Roučková, Jankovská a Podlipská. 
Nakonec bylo rozhodnuto takto: třetí místo obsadila paní Danuše 

Heřmanová (tvarohové koblížky), druhé místo zaujala paní Ivana Říhová (prošívaná deka) a první 
místo obdržela, a to již po druhé své prvenství obhájila  paní Hana Mlnaříková (tvarohový dort). 

Upečený korpus rozřízneme podélně na dvě části. 1.část 
namažeme karam.salkem, tvarohovou směsí, poklademe 
mandarinkami a opět dáme zbylou tvar.směs a namažeme 
karam.salkem. Přiklopíme 2.částí korpusu, kterou opět namažeme karam.salkem a posypeme 
nastrouhanou čokoládou.

Těším se Vaši návštěvu!                      P. Podlipská

 Knihovna je otevřena každé pondělí od 17 – 18 hod. v nových prostorách v Háčku (bývalá 
budova MŠ).

Pozvánka - rozsvícení vánočního stromku



Informace ze ZŠ a MŠ Hradec 

Listopad ve školce

Za ZŠ Mgr. A. Reháková

Plavecký výcvik žáků 2. -3. ročníku 

 V mateřské škole nezapomínáme ani na české tradice. V listopadu jsme se zaměřili na tradice 
spojené se svatým Martinem. Děti se seznámily s legendou o sv. Martinovi, tvořily a malovaly koníky, 
hrály si na ně formou pohybu – klusaly, cválaly nebo přeskakovaly překážky.

 3.11. jsme uspořádaly podzimní tvořivé odpoledne pro rodiče a děti. Sešlo se 20 dětí a jejich 
rodičů a prarodičů z obou tříd, abychom vyráběli dekorace, které si pak děti odnesly domů. Děti řezaly 
klacíky na houbičky, pracovaly 
s látkami, stuhami, barvami, senem a 
zdobily dýně. Prostor byl také na volné 
hraní a mlsání, díky maminkám, které 
přinesly spoustu dobrot.

 Velkým zážitkem byla návštěva ranče s koníky – třída Žabiček u manželů Čibových, třída 
Kuřátek u manželů Ženatých. Žabičky si mini koně přivedly samy z ohrady, vyčesaly jim srst a pak je za 
odměnu koník povozil ve vozíku. Děti koně pak nakrmily a zazpívaly jim písničku. Děti si v průběhu 
celého týdne měly možnost vyzkoušet různé aktivity, získaly nové poznatky – např. jak se o koně starat, 
čím je krmit, apod. Moc děkujeme za možnost strávit příjemně čas se zvířátky. 

 12.11. vyjela celá školka na 
výlet do herny Gumídek v Nýřanech. 
Herna plná skákadel, skluzavek, 
kostek a kuliček udělala radost malým i 
velkým. Děti se vyřádily do sytosti.

 Ve čtvrtek proběhly závody. Zpočátku byli všichni trochu 
nervózní, ale nakonec vše dobře dopadlo. Poslední den si děti 
užily různé vodní radovánky: vodní hry, skoky do vody, starší 
pak jízdu na tobogánu, aj.

 Za MŠ Květa Martínková a Simona Konopíková

 11.11. nás navštívila divadelní 
společnost Hra s pohádkou O vlkovi a 
lišce. Herci dokáží naše děti vtáhnout 
do děje, takže si boj dobra a zla mohly 
zažít na vlastní kůži.

 Nakonec všichni dostali mokré vysvědčení a vítězové závodů 
i diplomy Žáci si plavání moc užili a už se těší na příští rok.

 Po úvodních informacích byli žáci rozděleni do skupin a začal 
vlastní plavecký výcvik. Ti nejmladší se učili základům plavání, 
starší pak zdokonalovali techniku plaveckých stylů (prsa, znak, 
kraul).

 V týdnu od 4. 11. – 8. 11. 2024 se žáci 2. – 5. ročníku zúčastnili 
plaveckého výcviku v Domažlicích. Stejně jako loni jsme jezdili s 
jednou 4. třídou z holýšovské ZŠ.

Kalendáře pro rok 2025
 Opět jsme pro vás připravili stolní kalendář na rok 2025. Vydávat se bude ve 2.polovině prosince 
na OÚ.



Pozvánka

 

všechny seniory
na

VÁNOČNÍ 

v kulturním domě

POSEZENÍ 

Hudba k poslechu i tanci 
je zajištěna.

Obec Hradec zve 

které se koná dne 
17. 12. 2024 

od 14:00 hod.


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4

